
 

Izsák Város Önkormányzata 

  

6070 Izsák, Szabadság tér 1. KRID: 153513924 

Tel.: +3676/568-060  E-mail: izsak@izsak.hu  

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

A Képviselő-testület 2025. február 26-án tartandó ülésére 

 

Tárgy:   Az önkormányzat, saját bevételeinek és 

adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 

kötelezettségeinek a költségvetési évet követő 3 

évre várható összegének meghatározása 

Előterjesztés készítette:   Sutus Mónika pénzügyi vezető 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:  dr. Boldoczki Krisztina jegyző 

Előterjesztő:     Lakatos Tamás polgármester 

Véleményezi:   Jogi-Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 

Ügyiratszám:   IZS/1355-1/2025. 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 29/A § -a, a középtávú tervezés keretein 

belül az alábbiakat:  

A helyi önkormányzat, a nemzetiségi önkormányzat és a társulás évente, legkésőbb a költségvetési 

rendelet, határozat elfogadásáig határozatban állapítja meg  

a) a Gst. 45. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályban 

meghatározottak szerinti saját bevételeinek és  

b) a Gst. 8. § (2) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 

kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható összegét.  

 

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (a továbbiakban: Gst.) 

45. § (1) bekezdés a) pontja felhatalmazása alapján -, hogy az önkormányzatoknak az adósságot 

keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás részletes szabályairól szóló 353/2011. (XII. 30.) 

Korm. rendeletben meghatározottak szerinti saját bevételeinek, valamint a Gst. 8. § (2) bekezdése 

szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet 

követő három évre várható összegét határozatban kell megállapítani. A Gst. 10. § (5) bekezdése 

értelmében: Az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletből származó tárgyévi összes fizetési 

kötelezettsége az adósságot keletkeztető ügylet futamidejének végéig egyik évben sem haladhatja 

meg az önkormányzat adott évi saját bevételeinek 50%-át. 

 

Az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás részletes szabályairól szóló 

353/2011.(XII.30.) Korm. rendelet, amelynek 2.§ (1) bekezdése az alábbiak szerint határozza 

meg a saját bevételek körét: 

„ Az önkormányzat saját bevételének minősül: 

1. a helyi adóból és a települési adóból származó bevétel, 

2. az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető vagyoni értékű jog értékesítéséből 

és hasznosításából származó bevétel, 

3. az osztalék, a koncessziós díj és a hozambevétel, 

4. a tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény, részesedés, vállalatértékesítéséből vagy 

privatizációjából származó bevétel, 

5. bírság -, pótlék- és díjbevétel, valamint 



 

 

6. a kezesség-, illetve garanciavállalással kapcsolatos megtérülés.” 

 

A kapcsolódó előterjesztés szerint a saját bevételek a következőképpen alakulnak:  

 

   e.forintban 

 Megnevezés 2026. 2027. 2028. 

Helyi adók 178 000 178 000 178 000   

díjak, pótlékok, bírságok  1650  1650  1650 

Vagyonhasznosításból származó bevételek 33 980 33980  33980 

Saját bevételek összesen: 213 630  213 630  213 630  

Saját bevételek 50%-a 106 815   106 815  106 815 

Előző években keletkezett tárgyévet terhelő 

fizetési kötelezettségek 39 061   38 971   27 609  

Előző években keletkezett tárgyévet terhelő 

fizetési kötelezettség a saját bevétel 

százalékában 36,57% 36,48% 25,85% 

Tárgyévben keletkezett tárgyévet terhelő 

fizetési kötelezettségek 0 0 0 

Fizetési kötelezettség összesen: 39 061 38 971 27 609 

Fizetési kötelezettséggel csökkentett saját 

bevétel 67 754 67 844   79 206  

Fizetési kötelezettség összesen a saját 

bevétel százalékában 36,57% 36,48% 25,85% 

 

 

Kérem a Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a határozati javaslat 

elfogadására. 

 

Izsák, 2025. február 14. 

 

 

Lakatos Tamás  sk. 

polgármester 

  



 

 

 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

Izsák Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

…/2025. (II. 26.) határozata 

 

Az önkormányzat, saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 

kötelezettségeinek a költségvetési évet követő 3 évre várható összegének meghatározása 

 

Izsák Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 29/A. §-ában kapott felhatalmazás alapján – figyelemmel az adósságot 

keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás részletes szabályairól szóló 353/2011.(XII.30.) 

Korm. rendelet 2.§ (1) bekezdésében foglaltakra – saját bevételeinek éves összegét és az 

adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek összegét a 2025. évet 

követő három évre az alábbiak szerint határozza meg: 

 

   e.forintban 

 Megnevezés 2026. 2027. 2028. 

Helyi adók 178 000 178 000 178 000 

díjak, pótlékok, bírságok  1 650 1 650 1 650 

Vagyonhasznosításból származó 

bevételek 33 980 33 980 33 980 

Saját bevételek összesen: 213 630 213 630 213 630 

Saját bevételek 50%-a 106 815 106 815 106 815 

Előző években keletkezett tárgyévet 

terhelő fizetési kötelezettségek 39 061 38 971 27 609 

Előző években keletkezett tárgyévet 

terhelő fizetési kötelezettség a saját 

bevétel százalékában 36,57% 36,48% 25,85% 

Tárgyévben keletkezett tárgyévet terhelő 

fizetési kötelezettségek 0 0 0 

Fizetési kötelezettség összesen: 39 061 38 971 27 609 

Fizetési kötelezettséggel csökkentett 

saját bevétel 67 754 67 844 79 206 

Fizetési kötelezettség összesen a saját 

bevétel százalékában 36,57% 36,48% 25,85% 

 

 

Határidő:  folyamatos 

Felelős:  Lakatos Tamás polgármester 

Értesül: Pénzügyi Iroda 

 

 

 

 

  


